
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 

Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN) 
Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 

e-mail: anic80300l@istruzione.it  
pec: anic80300l@pec.istruzione.it 

www.icpolverigi.edu.it 

 

OGGETTO: Determina per l’acquisto del biglietto per la visita e il laboratorio “Frolla Macrobiotica” della 

sezione terza della Scuola dell’Infanzia Girotondo presso il Biscottificio Frolla di Osimo, per un importo 

contrattuale totale di € 130,00. 

CIG: Z7A39B60AE 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 
 
VISTO   il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 concernente disposizioni integrative e correttive al 
Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  
 
PREMESSO che i docenti della sezione terza della Scuola dell’Infanzia Girotondo dell’Istituto Comprensivo  
“Matteo Ricci” di Polverigi hanno comunicato la volontà di effettuare la Visita e il laboratorio “Frolla 
Macrobiotica” presso il Biscottificio Frolla di Osimo, in quanto l’attività formativa si inserisce all’interno del 
programma didattico annuale delle classi e che l’importo del biglietto è di 5.00 euro ad alunno; 
 
TENUTO CONTO che tale attività sarà finanziata con il contributo versato dai genitori degli alunni 
partecipanti; 
 
RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 
l’ammontare della spesa consente di seguire la procedura prevista dall'art.36 D.Lgs.Vo 50/2016 e 
successive modifiche ed integrazioni D.Lgs.Vo 56/2017;  
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 del 29/09/2022 in merito all’approvazione delle uscite 
didattiche per l’anno scolastico 2022-2023;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 36 del 29/09/2022 in merito all’approvazione delle uscite 
didattiche per l’anno scolastico 2022-2023; 
 
CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni  Consip nostro Prot.n. 1531 del 30/01/2023 aventi ad 
oggetto beni/servizi compatibili con quelli relativi al presente sevizio;  
 

VISTO il CIG Z7A39B60AE acquisito dalla stazione appaltante; 

 
DETERMINA 

 
- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 45 co. 2 del D.I. 
129/2018, l’acquisto del biglietto per la visita e il laboratorio “Frolla Macrobiotica” della sezione terza della 
Scuola dell’Infanzia Girotondo presso il Biscottificio Frolla di Osimo, per un importo contrattuale di € 130 

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA

mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpolverigi.gov.it/


circa a seconda degli alunni effettivamente presenti ai laboratori a favore del Biscottificio Frolla Via XVII 
Luglio 16, 60027 Osimo P.IVA 02811840426; 
- di impegnare la spesa di euro 130,00 nell’aggregato A.5.1 VISITE, VIAGGI DI ISTRUZIONE del programma 
annuale per l’esercizio in corso; 
- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro di fattura elettronica ; 
- che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica;  
- che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo del sito web dell’Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                Dott.ssa Marta Bocci 

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA


		2023-08-07T11:30:39+0200
	MARTA BOCCI




